
Серия компенсационных датчиков тока

КPУ 6/15/25-П предназначена для измерения  
постоянного, переменного и импульсного тока  обоих 
направлений с гальванической развязкой  между 
первичной и вторичной цепями.

Описание

Ключевые особенности

Назначение выводов

Предельно–допустимые характеристики

Характеристики изоляции

� Напряжение питания 5 В�
� Широкий диапазон измеряемых токов�
� Аналоговый выход по напряжению�
� Полоса пропускания до 200 кГц�
� Компенсационная схема на эффекте Холла�
� Низкий температурный дрей�
� Многодиапазонный датчик
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Номер

7

4-6

1-3

8

Рабочая температура

Напряжение питания

Электрическая прочность

изоляции, 50 Гц, 1 мин, эфф. знач.1)

Примечание:

1. Между первичной и вторичной цепями

9
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Выход

°С-50...+85

Обозначение Наименование

Характеристика
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Лист технических данных



Электрические параметры
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КРУ 25-П

КРУ 25-П

КРУ 25-П

 Выходное напряжение

Сопротивление нагрузки

Напряжение питания

Ток потребления

25

80-80

1-2-3:1000

КРУ 6-П

КРУ 6-П

КРУ 6-П
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19.2-19.2
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2,5 ±(0,625×IP/IP N )

≥2

-+4.75 +5.25

10 + IS



Частотный диапазон (-3 дБ)
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КРУ 25-П 25

КРУ 6-П 100

КРУ 15-П 50 ОмRI M

Электрические параметры продолжение

СПРАВОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
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Параметр

Параметр

Обозначение

Обозначение

значения

значения
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ед.
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Примечания�
�� При IP N , TA=+25 °C

Примечания:�
�� При −40 °C...+85 °C
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Погрешность преобразования1)

Вес

Температурный дрейф VOUT
1) 

Время отклика

X

m

%

кг

мВ

мкс

±1

0.01

<±65

0...200

<1

<0.1
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Схема включения

ГРАФИК ВЫХОДНОЙ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Лист технических данных

Габаритный чертеж + Установочные размеры
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Форма заказа

зависимость номинального тока от способа включения первичных выводов
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Кол-во

витков

Кол-во витков Схема подключения первичных выводов

Номинальный

вх. ток IP N, А

Номинальное

вых. напряжение


VOUT, В

Сопротивление

первичной цепи


мОм

Индуктивность

первичной цепи


мкГнКРУ 6-П КРУ 15-П КРУ 25-П
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1

2

2
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3

6

3
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15

7.5

5

25

12

8

2.5 ± 0.625

2.5 ± 0.625

2.5 ± 0.625

0.18
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